LINC}
Na §iessiio de:

8%.eLl2W*.

LEITuRANlsEssÃo--)"t,&
Estado de Mato Grosso

PREFETTURA MUNTcTPAL oe cÁcERES

Ofício no 07 61 12022-cPlPMC Cáceres - MT, 03 de maio de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
VER. DOMINGOS OLIVBIRA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres - MT - CEP 78210-056

Ref .: Protocolo n'7.98612022 de 1810312022

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n" 29412022-SLICMC, por meio do

qual essa Colenda Càmara encaminha-nos o Requerimento n" 04412022, de autoria

do ilustre vereador, Engo. Celso Silva (Republicanos), que solicita cópia integral do

projeto executivo da obra de reestruturação da Avenida Sete de Setembro

apresentado pela Associação Matogrossense dos Municípios - AMM.

Em resposta, consoante manifestação da Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Logística - SMIL, vimos informar a Vossa Excelência que o que fora

elaborado pela Engenharia da AMM, não se trata de um projeto executivo, mas, sim,

um layoul simples de uma grande rotatória com acessos laterais, localizada no trecho

compreendido entre o cemitério São João Batista e o Posto Sarita / Lojas Americanas,

conforme anexo.

Todavia, por razões técnicas, seria inviável a sua implantação, pois, além

do grande transtorno ocasionado no local pelas obras por si só, de acordo com o novo

layout, ainda seriam necessárias escavações, movimentaçáo de solo para instalação

de novos canteiros, deslocamentos de ruas, nova pavimentação asfaltica, bem como

todo o redimensionamento do sistema de drenagem pluvial subterrâneo que deveria

ser todo reposicionado.

Av. llrasil, no I l9 - Centro Operacional de Cáceres - COC - CEP 78.2 l0-906 Cáceres - Ml' - Brasil -
PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.mt.gov.br - E,-n.rail: eabinctc.caceres(Agmail.çeln

i:.rARA tr4ulrllclFAL DE CACERES

,, A1 ,J)i ..-la!*-
_t{96

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Ofíçio n" 076112022-GP/PMC - fls.02

Embora referido layout esteja disponível no Plano de Mobilidade Urbana

de Cáceres, foi inserido pela IJNEMAT à época da elaboração do Plano em razáo de

não terem feito uma segunda proposta para o local. Porém, nada impede que o

Município, futuramente, apresente um projeto mais adequado para aquela avenida,

que é uma das principais vias de Cáceres, a ser incluído no PMUC, observado o rito

legal para tanto.

Atenciosamente.

^
V'

ANTONIA ELIENE LI ERATO DIAS
l'fefeJta de Cá ercs

Av. Brasil, no I l9 - Centro Operacional de Cáceres - COC - CEP 78.210-906 Cáceres - MT - Brasil -
PABX: (065) 3223-1500 - wwrv.caceres.mt.gov.br - D-rnail: gabinete.caceres@)smail.com

il

or<
(J,

N
FI

z
V)
rI]
â
o
F.
H
l-lo
ú
À

o
É.
m

tUF
LUa
l.Uo
Pc
H§
i

í)^

)o

2É2! ir
'Á6E

f,;<

is
5à

or<
LI

\
,l

z
q
tr.l
Ê
o
F
t

o
o.

É,
Êa

@

ooo
o

a'.c($
ON.<d
UO

ú
Fl{
4
oê.úz

9N;a:r3z
ú(r,

o
ú.
É
a
F
ó
oô
aFa

r
&rêz

uj
fi ãíi
\s,l

t'.o'ilçrr,l

:si

N

z

F

ô
F2

ú:§
.gf:

=
-d

à

F

o
dd

d
tsp

Ê;

ô
z
r

J

Fz

<i
ôã

o9

&"-

2

Ê

J

i

i

,IfiI

ffit

ffille)

a
O
F
aúeUrY
Fõ();'
iU

ôo

0)
L

o
oE
oÀ
o
!
(§
.x
(§

LL

ooL*,oo
!,o
À
ot,
G
.x
G,lr

E
o
oo
9d
o^
ON
EI

od
U I.U

^:,1z't c

^Éa
?,ú4
f, õ<
<!

r3

J

U-
r
o
s
Fz
e

L

F

F
a

ú
z

<ú
ca
o

q
a
a
U
Urâ
J
L
õm
-ii
àô
dà>+FÊ
o+
rNú,ú
AO

ú
Fr

&zÀU

9m

5Z
É.v)

o
E
Er
Fr
aâ
aFa
q

(}
ÍIl
g1
Hz
lrt

z:
sq à;:.lr| <ir
\\':

@
U
É
ts
Uô
U
À
Uo
@

U

Í
F
Uo
í
u

Éz
o
N
a
ô
I
o
o
N

=z
a:
Fz

I

:OB

s g"i
>d e

Fa
o

&
F

:
3

:
o
z
e

'í
ss

,3

;L

df

ai
oir2<t
^4

Fzo

<i
<=o?

õé
>x

2
H
q
I

F

33
38qá

llil il

(§
E
(§
oõ.;
f

a)(§
éE
=ootr
Eõ
Oacoo
€õ
(ú(/,
-c (ú
c=:ô

E

a o^F
Í 1o-

Q ^
q o r;;Í ã Y. E =!ur Y(\ ô d-ts qrÊ: Qo Eeà; o

+ :ÊHHtO OtsuuO

U)<EoÊ
F uJ -o ; J 9a É @- o :':q
tr f g:; P gI§
E ü §9õ e eãs# ATqã FTqã< ts'oEk E õb'ko j] o<i : oúi

o
oo
o
oo
c
o

N
o
L)
o!§c
o'õ
Oo

U)

o
o
.E
<t)

Gcc
=

o
r(I,
o^
CIoorlro
oE!tr
EiÊ9'-i o-_-<

HeÍe
o.EEJ
$o(,,
q)
J

3

z

t:

aút
? o3-
i'F.ã
1;ãf, õ<

(

U

J
r
o
s
Fza
F
À

ú
F
ú
Fqr

=

à
d
É

q
H
ú,a
U
U
r
J

3
UM
z,'i

-)\
tr)
u+
E-;

o
ú
Ft{

úz
À(J

2+
;,
=ze(n

o
ú,
m

aFa
Hâ
Fr

I
Í!ú
í!

zr!
EI

fi ?li
\r-'l

,..t, )í
t P.'

§

uix
o
ozu(,
u

o
o

x
o
d
À
U
o
a
=
.9o
í-r o
FÓulilÉÕ
HS<z
IJZu
,Ô

2o
OONO
õ@
Í@
o9
q>
frõ
=<<I
a=
F
4

q

>ü:

ô
ti
o

o
&
F

,7
ã
3

z

o
J
a
J

tg
4
Fz

+a
Ê9

o9

êz
H
q
J

ü

53<Í

I

I

I

z
o
É

o

.a
(§
o
E
0)

aõ(J
o

o_
a
(§
!
o

l(§
o^
(§
!

=LL

0
À
o
ulê

2
J
À

9
>õ

eE#
6P p 9 çPeeEn qFI
9 6 0Í ?
Áú- Õ ri rrr -Xr O

Éi;sÊe ,õF;!à
iísEE§# 9EE*i
5ÊeEsB E*+E§oúooi> oioo<

oo
a

PE

NO60

>coo
!@
6-ot§.9 b
oR^<õ

(§

.o
(§
o)

o
G

o
(ú
0-

I
É.

5.9
!9À:
z:

l$

d

l

U
tr
I
&
q

u
Fza
à
5

F
D
F6a

çlb

=

tê

Húe
U
U
a

I
À
õm
ZIf,r
4a
dà>$FÊ

QN
úa

c
F
ÍIl
&
oÀ&2
À(J

9:v,
Ao;r3Z
É,t )

o
E
a
F
H
aâ
aFa
q

tcúa
z
I!

z:
J*r à ir1À <ii\\'l

..t, \í
lrp,',

,.J:

Éo
F

o
ú.ú
o
oÍ
c
ú
o
I

O
tr&ú
o
o
§

z
a

?z

5Ê"i
xuP

b
o
&

&

=3

o
z
a

J

^<

Fz

<i
À=

Í
z
HI

Ê
d

33<3

z
o
É

F
t2

.o
(ú
o
E
o)

a
(§
o
(§

il
a
(§
:o
o

r(§
o.
(§
!
:,lr

o
À
o
F
l!
Él

z
Í
À

oo
o
oç»cp.o.h

flã6!

oo!o
ao6-
NO
ão

<ó

^o
L4 F
ÉE ^ o E

Éã;r: rE-+iFÊ;aõ'Y-E:SU)@"'iÉiüÀ ry9:É.E
E ÊiÉFg HÊ!É§
C) rO<i> ôôO<i

(§

=E
o
(L
(!
E'x

.(§

0)!o
'õ
o
0)

O)

ú.

o

z
D

4Àü
h ^ac,;edúi-I F§o õ<

U
FJ'í
o
s
Fzr

À

ú
D
F
d,
Fq
e

ú
z

cê

q
H
a
U
U
ro
J
L
õo

ÀO

àà>+FÊ
u+
ENú,ú

o
ú
Fr
oÀúz
À(J

2\o
:r5z
L lt)

oú
m

aF
El

ra
rFa

g1
úa
2
rIJ

E:
s* àii
1à <ii\\'i

.l
ç.i

rl

aâ
E:
ú.
U
I
E

x

Uô
o
Oo
U

ú
o
5
I

ô
Ê-2

d:;a

2.an

F

É
F5

I

z

ê

ô

J

I

J

g

Fz

Ê"
ôã

z
g
I

F

lü

a-*

J
Fz
o
É

I

o
À
o
Itê
Fz
5
À

o

Ên I EEEtl,S*{ ^ffi =ô*EEE#€ '9 Eren <€Euà ZBEE

ã ssÊss
=!ss

oE
o

ão,6k
o:
õ!

Eõ
>coo
Ta
6-otsNO 1^-ão s'r

<oi

.a
(§
.oEo
a
(§
o
(§

o-
o
o
!
o

l(§
c»r
(§
!c
flr

aot-
-lJa
oE
o)
o-
oE
oE
(§

.N
o
.s
U)

E
q)
o)§aao
o-
-oN
c)

I

rP
;oÀÉ
),ãls
53
É3

U

J'Í
6

o
u
Fza
t
À

ú
f,
F
ú
F6a

ú

=

:
à
Ê0

ú
Ir
úÂ.soÀ'É2
êr(J

+F.
:riz
út)

o

a
Faq
ao
a
Fr

ô(},
Ír]
É
âz
tII

>i
ri,l

fi ãíi\\'i
,.1
'>'

li

Gu
É
ts
@
Uo
U
I
uô
ê
N
f

1

U(,

c

o
5
I

Fz

d:I
c 9§

!:

ts

E
3

z

J

J

{o
d
Fz

aaF9<:
Ê(L

âz

J

ü

33<3
a;

o
r<
(-)^

O
tLb
t-r .ilEfr{ eÊ
AIUFt)z E o
-1

L
o_ o_

^uV 8*
-lI o óÍ< Ee
<ã Ê E
J;r-LÍL> ze

í
É.

or(((.x)
o#
L*

=Á
r-r.t (o>

I_Lill.oI
<(L
O@
<É.J tfl
ÍL (L

É.

or{
(-)"

a
tL
t-tzO
HE
uJL
ad)
Í<
1bo)

t__À
çz

o
F
J

U)
I,U

O
J
o_

(§
o)
o
o,
o
oE
o
-of

(-ç'Z>q>OO'Z) uOL'Z êp roua;u optoq Dp DrnJlV

{
z
D

âo

,ÀE
!oF.J,qz
r dÉ
f, õ<
-!j3

J

U
Fj'í
o
'<I
Fza

a

cl

F

Fq
a

ú
z

<
ú,
t0

a
cl
H
U
O
aâ
J
À
õm
qó

=Êào
4O
&ô
FÊ
o+
rN
c( riÀO

o
&
F
IIl
ú
oÀ'úzÀU

9@
ãe!z
út)

oú
m

a
Fa

ô
aF
Hq

ur!ú
I!

z
Írt

z:
te àti-vr < ii
\\':

@

l
É
uê
o
o
O
tr
Fz
Uo
Uo
o
c

O
Ê
du
o
o
N:
z

tsz

I

+9ü

=Éi>D â

F
@

oÉ

&o
ts

:;

z

ê

À

d

I

í
d
Fza

<aa?
dL

z
H
q

ts

s3<?

I

.t,Í
'Çri

ll:i